
90,000

140,000

280,000

560,000

1,080,000

半2段 　　（W127×H58㎜）

半3段 　　（W127×H88㎜）

全3段 　　（W256×H88㎜）

全6段 　　（W256×H178㎜）

1ページ 　　（W256×H358㎜）

1面下（全3段） （W256×H88㎜）

題字横　　   （W60×H31㎜）

110,000

160,000

320,000

640,000

1,280,000

400,000

50,000

中　面基本サイズ 外　面

“シニア世代とその家族を応援する生活情報紙”です。神奈川県内
の魅力ある場所・事・モノ・人をフォーカスし、どの世代が読んでも
楽しい、役に立つと思える情報を掲載しています。

創　　刊
スタイル
発行部数

配布方法

2012年8月
タブロイド形式　フルカラー
新聞折込12万部＋ラック置き
チラッシュ（チラシ宅配サービス）
読売新聞購読各戸折込み
店頭・公共機関・ホテルなどのスポット置き

年4回
発行

セカンドライフ
湘南全域
120,000部

発行エリア

横浜

（単位／円・税別）●広告サイズ・料金表

寒川寒川 藤沢藤沢
茅ヶ崎茅ヶ崎

鎌倉鎌倉
逗子逗子

葉山葉山

横須賀横須賀

三浦三浦

綾瀬綾瀬

横須賀よみうり
42,000部

湘南よみうり
78,000部

湘南全域
12万部！


